Et hic diligentius obseruate, quomodo unius ciuitatis Ephesti presbyteros uocans, postea eosdem episcopos dixerit. Et Petrus qui ex fidei firmitate nomen accepit, in epistola sua loquitur, dicens: Presbyteros ergo in uobis obsecro compresbyter, &c. Hæc propterea, ut ostenderemus apud ueteres eosdem fuisse presbyteros, quos & episcopos, paulatim uerò ut dissensionis plantaria euellerentur, ad unum omnem sollicitudinem esse delatam. Idem ad Euagrium, & ad Timoth. cap. 3

PONTIFICVM ROMANORUM ambitio de Pontificatu quando cepta.

Damasus eius nominis primus, Hispanus Iulij temporibus fuit. Platina. Eusebius ait, temporibus Valentiniani & Valenti fuisse. Damasus ille magna suffragiorum disceptatione eligebatur, quia Vrsicinus diaconus (quæ alij Vrsinū uocant) tum Pontificatū ambiebat quoq;. Ambitio namq; Pontificatū animos subire cœperat, ut non solū suffragijs, sed etiam cruentis armis in Sicinij basilica pro Pontificatu impetrando decertatū est. Damasus autē repudiato Vrsinico, magno Cleri plausu Pontifex eligitur. Sabellius. Eccle. Hist. lib. 11. cap. 10 autores sunt.

Sic

Sic Bonifacius eius nominis primus, patria Romanus, patre Iucundo presb. & uero natus, Honorij tēporibus fuit. Platina. Electo Bonifacio seditio in Clero orta Pontifex factus est, dum Bonifacius in basilica Iulij creatur pontifex, aliter nomine Eulalius in basilica Cōstantiniana teritur. na eligitur, qui Bonifacio obijciatur. Honorius Imperator seditione motus, & uxoris & filij hortatu instigatus, utruq; urbe eiecit. Septimo autē mense Bonifacius reuocatur, & solus Pontifex constituitur. Chron.

Symmachus eius nominis primus, magna Cleri discordia creatus est Pontifex, & tanto tumultu auit, ut cruor utruq; fusus est, ita de seuitum est, ut etiam factiones in sacras uirgines ferrū stringerent. Faustinus uerò consul seditionem tandem compefcuit. Platina. Sabellicus.

Bonifacius secundus, Romanus, Iustiniano imperante, clero inter se dissentiente non sine acri contentione creatus est Pontifex. Seditio 28 diebus feruebat. Platina.

Gregorij eius nominis primi, & Magni tempore contentio fuit de primatu inter Romanam & Constantinopolitanam ecclesiam. Ioannes Constantinus episcopus in Græcorum synodo.

pro uniuersali Patriarcha proclamatus fuit. Mauri-
tius uero Imperator uoluit ac madauit Gregorio eius
nominis 2. Rom. ac Pontifici obedire Constantinopo-
litano patriarcha. Gregorius uero contra probas Pe-
tro clauis traditis esse Romae. Rom. sedem redigi in
seruitute Constantinopolitani episcopi non est passus.
Platina. Vide quoq; lector Gregorij pont. 32 epistolā
ad Mauritium Imperatorem, & 38 ad Ioannem Pa-
triarcham.

Ecclesia nū Bonifacius eius nominis tertius, Romanus, a Phoca
q̄ episcopū Imperatore contentione obrinuit, ut Romana sedes
Ro. accepit haberetur, ac diceretur caput omnium ecclesia-
rum: Atque sic Constantinopolitana ecclesia ambitio-
li capite ec- so titulo primatus, priuata est, quae se primam alia-
rum Ecclesiarum scribere solebat. Rationes quibus
ubring; pro suarum ecclesiarū primatu concertationem
fit, reperies apud Platina. Paulum Diaconū lib. 4.
Cap. 11

Ro. episco= Leo secundus, natione Siculus, Raenmates praesu-
pus Raen les, qui Exarchorum auctoritate freti haecenus nole-
bant Romano pontifici parere, sed pares esse, su-
lis. begit. Statuitq; ne Raenmatis cleri electio ua-
leret nisi Pontifex approbaret. Platina autor est.

Cum

Cum eò uentum esset, ut honos sit episcopū agere
& non omis, tunc certant ambitione & largitione
capita (si dijs placet) ecclesiae dei. De hoc uide de
Sergio eius nominis primo, natione Syrus fuit is,
imperante Iustiniano eius nominis secundo. Nam qui-
dam Theodorum presbyterum, quidam Paschalem
Archidiaconum elegerant. Platina haec. Item, de ele-
ctione Cononis eius nominis primi acris contentio ex-
orta fuit.

Sergius eius nominis secundus, Romanus, sub Lo Pötificū no-
tario imperatore Pontificatus praesuit. Primum di- minū sub
ctus fuit Os porci, ob appellationis turpitudinem, no Sergio mu-
men mutauit, & appellauit se Sergium, & ab illo tio cepta.
de electis Pontificibus mos fuit nomen mutare, & ap-
pellare se nomine maiorum suorum Pontificum. Pla-
tina. Sabellicus. Nauclerus. Volaterranus haec.

Iustinianus Imperator Constantinum eius nomi- Primus qui
nis primum, natione Syrum, papā Constantinopolim osculatur
uocans, erratorum, suorum ueniam petijt, quo cum pedes Papae
uentū esset, Imperator Pontificem non solū amplecti-
tur sed etiam uenerabūdus illius pedes exosculatur.
Platina. Nauclerus haec.

Stephanus eius nominis tertius, natione Siculus,
professione monachus, tempore Constantini quarti

Caroli Magni in Pontificatu sedit, strenuus Pontificia autoritatis & rerum ecclesiasticarum defensor fuit. Platina.

Hadrianus eius nominis primus, patria Romanus & temporibus Caroli Magni in Pont. sedit, uir ad tuendas res ecclesiasticas minime piger. Hæc Platina Deq; cõtentione Papæ Formosi & Sergij cõsule Abbatem Vrßpergensẽ, & Sabellicum.

Gregorius eius nominis primus, & cognomento Magnus scripsit, Seruus Seruorum. Chron.

Eugenius eius nominis secūdus, sub Ludouico Pio põtificio minere functus est. Electus est nõ sine discordia electorum: habuit nanq; Zinzinus suffragia ad dignitatis Pontificatum.

Crescētius
cõsuloscula
tur pcedes
Pont.

Crescentius Romæ urbis consul osculatus est pcedes Pontificis Ioannis eius nominis 17.

Zacharias eius nominis secundus, ueteris beneuolentiæ memor, quæ Rom. Pontificibus cum familia Pipini intercesserat, & sperans fe auxilia ea ratione paraturũ contra Casarem, autoritate sua Pipino regnum Franciæ iure hereditario decernit. Anno à nato Christo. D C C L V. Childe ricus cui regnũ Franciæ debebatur, Pontificis iussu capillo tonso monasterio includi. ur.

Stea

Stephanus eius nominis secundus, sub Constantino quarto sedit in Pont. Huius Pontificis tẽpore magistratus Exarchatus in Italia cessauit, qui à Narsetis eiectione durauerat annis C L X X V, de iureq; fuerat Imperatoris: Per Pipinum autem ablatus Imperatori donatus est Romano Pontifici. Diuisus autẽ Exarchatus fuit in duas regiones. Pentapolim, & Amiliam. Pentapolis V. urbes habuit, Rauennã, Cesenã, Classẽ, Forum Liuij, Forũ Pompiliij. Aemilia comprehendit Bononiã, Rhegium, Parmã, Placentiam Mutinam, & quicquid terrarum est à Placentinorũ finibus. Ticiniensiumq; ad Adriani usq;: & rursus à Venetis Areminũ usq;: ad has Exarchatus partes Pipinus Pontifici dedit, Ariminum ad mare, Conchã Pisaurũ, Phanum Fortunæ, Vrbinũ, Eugubiu, et alia loca in Flamina, & Piceno agro, et plerasq; alias urbes, quas Pius II. enumerat. His rationib. querẽdi auxiliũ à Franco rege, Imperium ad Francos translatum est, quod Leo Pont. postea confirmauit. Pl. Nau.

Exarchat9
ablatus Im=
peratori p
Pipinum et
donatus Ro
mano Pon.

Hadriano, eius nominis, primo, Romano Pontifici dono dedit Carolus hæc. A Luna urbe quicquid Caroli dono Liguria ad Italiæ fines usq; continet, Corsica insula natio Rom. Surianum, mons Bardonis, Bercetum, loca inter Lu Pontifici, eam & Parmã, ad pontem Tremulum pertinentia,

i 4 Parma,

Parma, Regium, Mutina, Mantua, mons Felicitis, & alia que ad Exarchatū Rauennatem pertinent, Venetia, Histria, ducatus Foroiuliensis, ducatus Spoletanus, & Beneuentatus. Rursum auore Hadriano Concilium congregauit. In hoc Concilio tradita est Carolo Magno potestas eligendi Romanū Pontificem, & ordinandi Apostolicam sedem: data est etiā patricia dignitas, & ius conferendi dignitatem patriciatu. Item concessum est, ut singulis prouincijs Archiepiscopi & Episcopi inuestituram à Carolo reciperent. Item ne episcopus consecratur, nisi à Carolo inuestiatur. Quod si uerò quis contra hoc decretum egerit, Concilium decernit eum reum anathematis, & nisi resipiscat, iubet eius bona publicanda, & ipsum exilio multandum esse. Plana Naucle. Pius eius nominis secundus. Sabellius & c.